
Zápis č. 6/2022 

ze zasedání zastupitelstva obce Košice, konaného dne 15. 11. 2022 od 18:00 hod v restauraci 

Košice. 

Přítomni: Jaromír Černý, Jan Pumpr, Jana Zímová, Jan Boháč, Milan Kubů, Anna Pospíšilová, 

Zdeněk Radosta, Pavel Mazouch. 

Přítomni všichni členové zastupitelstva, schůze je usnášeníschopná. 

Starosta obce navrhl ověřovatele zápisu schůze: Jan Boháč, Jaroslav Cícha. 

Do návrhové komise pro zpracování usnesení z dnešní schůze byli navrženi: Jaromír Černý, 

Anna Pospíšilová, Jan Pumpr. 

                                                                                          Schváleno: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel 0. 

Program: 

1. Kontrola usnesení z minulé schůze; 

2. Projednání a schválení členů finančního a kontrolního výboru; 

3. Schválení členů ZO, kteří mají právo nosit státní znak; 

4. Schválení jednacího řádu ZO; 

5. Stanovení ceny vodného a stočného pro rok 2023; 

6. Rozpočtová opatření č. 9/2022, 10/2022; 

7. Projednání žádosti PO ZŠ a MŠ Košice o navýšení finančního příspěvku pro rok 2022; 

8. Projednání žádosti o finanční příspěvek – Jihočeské centrum pro zdravotně postižené 

a seniory; 

9. Opětovné projednání směny pozemků v obci Doubí – p. Ivo Ludvík; 

10. Memorandum o společném postupu při nakládání s komunálními odpady; 

11. Přepis odběrného místa el. energie v restauraci Košice; 

12. Výběr dodavatele na akci „Kulturní dům Košice“; 

13. Prodej nepotřebného majetku; 

14. Diskuse; 

15. Usnesení, závěr. 



 

Ad 1) Starosta provedl kontrolu usnesení z minulé schůze. Ze strany ZO nebyly vzneseny žádné 

připomínky. 

Ad 2) V dalším bodě předsedové finančního a kontrolního výboru přednesli návrh členů.  

- Finanční výbor: Pavel Mazouch, Zdeněk Radosta; 

- Kontrolní výbor: Jana Zímová, Josef Mašek ml.; 

Schváleno: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0. 

Ad 3) ZO po projednání schválilo zastupitele, kteří mají právo nosit státní znak. Podle §108 

zákona č. 128/200 o obcích navrhl právo nosit státní znak místostarostka obce Košice – Anna 

Pospíšilová.   

Schváleno: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0. 

Ad 4) Zastupitelé obce projednali a schválili jednací řád ZO.  

Schváleno: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0. 

Ad 5) V dalším bodě programu projednalo zastupitelstvo cenu vodného a stočného pro rok 

2023. Návrh kalkulace cen vypracoval provozovatel spol. ČEVAK. Návrh vodného jako 

dvousložková forma: - pevná složka 332,- Kč/rok do 2 m3/hod., 1814,- Kč/rok do 6 m3/hod. 

                                       - pohyblivá složka 38,99,- Kč/m3 

Objem stočného je stanoven směrným číslem na 36 m3/osobu/rok. Celkově se jedná o 

navýšení cca 101,- Kč/osobu/rok. 

 Schváleno: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0. 

 

Ad 6) Starosta obce seznámil ZO s rozpočtovým opatřením č. 9/2022, 10/2022, tak jak byla 

zpracována účetní. Informace na vědomí. 

 

 



 

Ad 7) ZO po projednání schválili mimořádný příspěvek pro PO ZŠ a MŠ Košice 150.000,- Kč. 

Důvod je zvyšování cen elektrické energie, uhlí, dopravy.  

Schváleno: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0. 

 

Ad 8) ZO schválilo finanční příspěvek 3.000,- na činnost Jihočeskému centru pro zdravotně 

postižené a seniory.  

Schváleno: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0. 

Ad 9) ZO po projednání souhlasí s návrhem směny za podmínky, že bude nejprve vyřešen 

přístup s p. Votrubou. Jedná se o žádost o směnu pozemků č. 972/2 za díly „a“, „b“, „c“, „d“ 

a pozemek 973. Rozdíl 281 m2 by byl p. Ludvíkem bezplatně věnován obci. 

 Schváleno: pro 6 hlasů, proti 3, zdržel se 0. 

Ad 10) V dalším bodě ZO projednalo a schválilo návrh společnosti C-Energy na memorandum 

o postupu při nakládání s komunálním odpadem.  

Schváleno: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0. 

Ad 11) Starosta obce seznámil ZO s problematikou odběru elektrické energie v Restauraci 

Košice. Nájemce uzavřel smlouvu na odběr elektrické energie dle spotové ceny elektřiny. 

Nájemci od vysokých záloh elektřiny pomůže zastropování cen elektřiny nebo změna 

dodavatele. 

Ad 12) ZO po projednání schválilo dodavatele na akci „Kulturní dům Košice“. Jedná se o 

nákup stolů a ozvučovací techniky sálu. Akce bude částečně hrazena z prostředků SZIF 

v rámci dotačního programu Program rozvoje venkova. Nákup stolů – společnost AKRIM za 

cenu 208.300,- Kč. Nákup ozvučovací techniky – společnost AUDIO Partner – 83.490,- Kč. 

Schváleno: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0. 

 



Ad 13) ZO schválilo prodej nepotřebného majetku – ruční výsuvný žebřík za cenu 3000,- Kč. 

Schváleno: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0. 

 

Ad 14) Diskuse:  

- Pokračování změny ÚP č.2; 

- p. Švec – stavba haly; 

- záměr pronájmu pozemků; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení č. 6/2022 

ze schůze zastupitelstva obce Košice konaného dne 15. 11. 2022 

I. ZO po projednání bere na vědomí 

a) bod 1 programu – kontrolu usnesení z minulé schůze – bez připomínek; 

b) bod  programu - rozpočtová opatření č. 9, 10/2022, tak jak byla zpracována účetní a 

předložena starostou.  

d) bod 11 programu – informaci starosty o možnosti přepisu odběrného místa elektrické 

energie – Restaurace Košice; 

II. ZO po projednání schvaluje  

a) bod 2 programu – členy finančního výboru p. Pavla Mazoucha a p. Zdeňka Radostu, členy 

kontrolního výboru pí. Janu Zímovou a p. Josefa Maška ml.. 

b) bod 3 programu – aby právo využívat závěsný státní znak měla mimo starosty, také 

místostarostka.  

c) bod 4 programu – jednací řád zastupitelstva obce Košice pro období 2022 – 2026, tak jak 

byl předložen starostou. 

III. ZO po projednání schvaluje a ukládá 

a) bod 5 programu – cenu vodného a stočného pro rok 2023: 

vodné: 

dvousložková forma: - pevná složka 332,- Kč/rok do 2 m3/hod. 

                                                                1814,- Kč/rok do 6 m3/hod. 

                                       - pohyblivá složka 39,03,- Kč/m3 vč. DPH 

Stočné:                                                           7,21,- Kč/m3 vč. DPH 

Objem stočného je stanoven směrným číslem na 36 m3/osobu/rok.  

Ukládá starostovi o tomto rozhodnutí informovat provozovatele spol. ČEVAK a.s.. 



b) bod 7 programu – navýšení finančního příspěvku pro PO ZŠ a MŠ Košice pro rok 2022 o 

150.000,- Kč. 

Ukládá starostovi o tomto rozhodnutí informovat ředitelku PO ZŠ a MŠ Košice a účetní 

finanční prostředky poukázat.  

c) bod 8 programu – poskytnout finanční příspěvek na činnost Jihočeskému centru pro 

zdravotně postižné a seniory ve výši 3000,- Kč. 

Ukládá účetní tyto prostředky poukázat. 

d) bod 9 programu – schvaluje směnu pozemků s Ing. Ivo Ludvíkem dle předloženého 

geometrického plánu za následujících podmínek: nejdříve bude vyřešen přístup s p. 

Votrubou. 

Ukládá starostovi o tomto rozhodnutí informovat navrhovatele směny. 

e) bod 10 programu – memorandum o společném postupu při nakládání s komunálními 

odpady mezi obcí Košice a společností C-Energy s.r.o., Průmyslová 748, 391 02 Planá nad 

Lužnicí. 

Ukládá starostovi memorandum podepsat. 

f) bod 12 programu – výběr dodavatele akce „Kulturní dům Košice“. Společnost AUDIO 

PARTNER s.r.o., Mezi vodami 23, 140 00 Praha 4 jako dodavatele ozvučovací techniky a 

společnost AKRIM s.r.o., Benešovksá 91, 390 03 Tábor jako dodavatele restauračních stolů. 

Oba uchazeči předložili nevýhodnější nabídky z hlediska ceny. 

Ukládá starostovi odeslat závazné objednávky. 

g) bod 13 programu – prodej tažného výsuvného žebříku. Obec Košice nemá pro toto zařízení 

žádné využití. O prodeji konkrétnímu zájemci bude jednáno na některé z příštích schůzí. 

Ukládá starostovi zveřejnit záměr prodej na úřední desce. 

Schváleno: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel 0. 

Usnesení schváleno 9 hlasy. 



Schůze zastupitelstva obce ukončena v 20:35 hodin. 

Zapsal: Jan Pumpr                                         Ověřovatelé zápisu: …………………………. 

Starosta: Jaromír Černý                                                                    …………………………. 


